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No. PROCESO:

OBJETO:

FECHA EVALUACION:

PRESUPUESTO

PROCESO DE CONTRATACION DE MINIMA CUANTIA No, MC-012-008-2025

|

MILITARES- REGIONAL PACIFICO"

“SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE PROTECCION PERSONAL PARA EL PERSONAL OPERATIVO Y ADMINISTRATIVO DE LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS

17/03/2025

|

[s 24.748.855,00 |

suscripcion del contrato.

El presupuesto oficial de la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares para el presente proceso es hasta por la suma de VEINTICUATRO MILLONES SETECIENTOS
CUARENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS MICTE ($24.748.856,00) incluido IVA, y demés erogaciones a que haya lugar para la

WMETODD DE PONDERACION ORDEN DE
OFERENTES i
No. VALOR DE LA OFERTA CUMPLE /INO CUMFLE EVALUACION Umnmn_o ELEGIBILIDAD
- PRECIOS MAS
ARTE Y DISENO INTERIORE. U .

1 $ 954,618 si it NiA 1

2 FERREPLASTICOS CALI S.AS. $ 1.060.913 sl 1xm%bwwm_§m NA 2

3 SURAMERICANA DE GUANTES S.A.S. $ 1.100.393 Si -u_ﬁmmﬂh.n-_uwwgbm NA 3

4 MARTHA ISABEL CASTRO AGUIRRE $ 1.121.506 sl ﬂﬂm%ﬁw%.ﬁm NA 4
PRECIOS MAS

S,
5 HNOVA INGENIERIA SAS $ 1.389.497 Sl BAJOS NA 5
BNES ENPRESARIALES OCUPACIONALES SAS.
6 SHD e $ 1.401.102 NO NA
7 PRODUCTOS TECNICOS OPERATIVOS S.AS. $ 1.632.961 NO NA

NOTAS A LAS OFERTAS PRESENTADAS

Oferentes no evaluados de

a la limitacion de Mipy D wental yfo

I, C lo

conformidad con los presupuestos establecidos en el Decreto 1860 de 2021. COMERCIALIZADORA LA GEMA SAS, IMPERIAL SUPPLY SAS

, el presente proceso de contratacidn, es susceptible de ser limitada a Mipyme departamental y/o municipal, de

CONCLUSION

De acuerdo a la participacion de la Oferta MCI-012-008-2025 , con presupuesto oficial por valor de $24.748.856, incluido IVA; se presentaro 07 oferentes:ARTE Y DISENO INTERIOR E.U,FERREPLASTICOS

ICALI 5.A.S, SURAMERICANA DE GUANTES S.A.S. MARTHA ISABEL CASTRO AGUIRRE, HNOVA INGENIERIA SAS,SOLUCIONES EMPRESARIALES OCUPACIONALES S.A.S.,PRODUCTOS TECNICOS
OPERATIVOS S.A.S.,donde el oferente ARTE Y DISENO INTERIOR E.U. presenta la oferta mas baja, la cual Cumplen con las candiciones estipuladas del proceso MC-012-008-2025 , y no sobrepasa el valor
promedio del mercado y el presupuesto asignado.

INTEGRANTE COMITE FINANCIERO - ECONOMICO

eTeenanpe? |

Nombre:LUISA FERNANDA FERNANDEZ T.
Integrante Comité Financiero Econdémice

-
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LUGAR Y FECHA: Santiago de Cali, 17 de marzo de 2025

PROCESO No. MC 012-008-2025 “SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE PROTECCION PERSONAL
PARA EL PERSONAL OPERATIVO Y ADMINISTRATIVO DE LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS

FUERZAS MILITARES- REGIONAL PACIFICO".

ANTECEDENTES:
La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares inicio el presente Proceso de Contratacion de Minima

Cuantia MC 012-008-2025, de acuerdo con la siguiente informaciéon.

T e Selicitud de Pedido de SAF 400009048

O BRAS/MANTENIMIENTO
Dissfos Boiy ot ¥ mpropados _ E

I PRSCESS
L : SESTICON DFE LA CONTRATACIEON N
TITULS - Cadigo: CT-FO-38 P
INFORME TECNICO PAROAO CONTRATACION :Fk
SRR C— s~
- - @ e e
Licencias

Parmizos Amblantales

Copia Contrate Intersdminiastratives ConvenlalActs SAcuardo (] aplhoca)
VIVERES FRESCOS ¥ SECOS

Fichas tecnicas de productos aprobadas v actuaizasdas

Copim Contrato Intermadminisirative’ ConvenialActa Mcusrdo (al apica)
CcCOoOMBUSTIBLES

Fichas tbonicas de productos = ¥ @t

Copia Contrato Interadmimistrative/ Conveniodscta Acuarda
. CSimphoa)

OTROS BIENER /SERVICIOS

Fichas récnicas (i aplica)

Copla Contrats I i aElvos O folActs AcUaNIo
(S mplicm) -
deamas qus m criteric del comitd H4oNiIco SSErUCIUNador Saen NScCeSarics Para i cormrects sstructuracisn dal
o de contatacionT.

W los
=7

{Informacicn tomada del informe Técnico del Proceso de Conlratacién de Minima Cuantia MC 012-008-2025).

PRESUPUESTO OFICIAL:
El presupuesto oficial de la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares para el presente proceso es hasta

por la suma de VEINTICUATRO MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS
CINCUENTA Y SEIS PESOS M/CTE ($24.748.856) Incluido IVA, y demés erogaciones a que haya lugar

para la suscripcion del contrato.

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL.:
El presente proceso esta respaldado por el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 3125 de 21 de
enero de 2025 expedido por el jefe de Presupuesto de la Agencia de las Fuerzas Militares Regional.

Apertura: 3 de marzo de 2025.
Cierre: 13 de marzo de 2025 Hora: 11:00 am
Plazo Ejecucioén: El plazo de ejecucion del contrato sera hasta el dia 30 de agosto de 2025 y/o

hasta agotar presupuesto.

Clasificacion de Bienes y Servicios UNSPSC:

Grupo Segmento Familia Clase Producto Nombre
E 46 18 15 00 Ropa de Seguridad
E 46 18 19 00 Protectores auditivos
E 46 18 16 00 Calzado de proteccién
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E 46 18 17 00 Proteccién de cara y cabeza
E 46 18 18 00 Proteccién y accesorios para la visién
E 46 18 20 00 Proteccion de la respiracién
E 53 10 15 00 Pantalones de deporte, pantalones vy

pantalones cortos

E 53 10 16 00 Camisas y blusas
E 53 11 16 00 Zapatos
E 53 10 19 00 Trajes
E 53 10 21 00 Batas y Monos
E 53 10 27 00 Uniformes

Lugar de ejecucién:

La entrega de los bienes contratados se realizarad en las instalaciones de la Agencia Logistica de las
Fuerzas Militares Regional Pacifico en la ciudad de Cali ubicadas en la calle 5 No. 85-38 Barrio
Meléndez.

NOTAS GENERALES A LOS LUGARES DE EJECUCION.

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares de comun acuerdo con el adjudicatario(s) del presente
proceso de seleccion, en caso de ser necesario, podra incluir mas lugares de entrega, siempre y cuando
estas modificaciones estén al alcance del cumplimiento del proveedor.

Nota 1: La Agencia Logistica Regional Pacifico podra realizar visitas técnicas en cualquier momento y sin
previo aviso, para la verificacion del cumplimiento de requisitos durante etapa precontractual y durante la
ejecucion del contrato.

Nota 2: En el evento que se requieran bienes, obras y/o servicios que no estén incluidos en el cuadro de
relacién de servicios y precios, el supervisor podra requerir al contratista la prestacion de servicios y/o
suministros, siempre que el contratista este en la capacidad de suministrarlos y/o prestarlos, para lo cual,
el contratista debera presentar cotizacion y el supervisor verificara que el valor se encuentre dentro de los
precios de mercado de la region, mediante minimo dos cotizaciones adicionales de firmas que
suministren y/o presten el servicio objeto del contrato, una vez verificado que los precios cotizados se
encuentran dentro de los precios de mercado la entidad procedera a solicitar la prestacion del servicio y/o
suministro de los bienes obras y/o servicios requeridos previo modificacién del contrato.

OFERTAS PRESENTADAS:

1. COMERCIALIZADORA LA GEMA SAS NIT 900.405.496-3 Representada legalmente por
Camilo Andres Valencia Alba C.C1.032.428.411.

2. ARTE Y DISENO INTERIOR EMPRESA UNIPERSONAL NIT 900.082.730-4 Representada
legalmente por Aracely Rodriguez Carvajal C.C 38.464.136.

3. IMPERIAL SUPPLY SAS NIT 900.320.531-7 Representada legalmente por Juan Sebastian
Martinez Puerto C.C 1.030.671.439.

4. FERREPLASTICOS CALI S.AS NIT 805.019.312-7 Representada legalmente por Jesus Eraldo
Rojas Legarda C.C 16.743.603.

5. SURAMERICANA DE GUANTES SAS NIT 800.182.390-1 Representada legalmente por Danny
Andres Mora Delgado C.C 6.390.016.

6. HNOVA INGENIERIA SAS NIT 901.154.680-8 Representada legalmente por Carlos Alberto
Suarez Cervera C.C 94.043.079.

7. MARTHA ISABEL CASTRO AGUIRRE C.C 29.875.235-4 con Establecimiento de Comercio EPP
INDUSTRIAL TULUA No.107884.

8. SOLUCIONES EMPRESARIALES OCUPACIONALES SAS NIT 900.832.259-5 Representada
legalmente por Carlos Andres Cruz Ramirez C.C1.115.074.422.

9. PRODUCTOS TECNICOS OPERATIVOS SAS NIT 900.942.225-7 Representada legalmente por
Ivan Adolfo Jimenez Tello C.C 16.648983.
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VERIFICACION DOCUMENTAL

DOCUMENTOS ENTREGADOS CON LA OFERTA

ARTE Y DISENO INTERIOR EMPRESA
UNIPERSONAL NIT 200.082.730-4 Representada
legaimente por Aracely Rodriguez Carvajal C.C
38.464.136 : !

PERSONA JURIDICA NACIONAL DE NATURALEZA PRIVADA

APLICA
PERSONAS JURIDICAS NAGIONALES DE NATURALEZA PUBLICA

NO APLICA
PERSONAS JURIDICAS PUBLICAS O PRIVADAS DE ORIGEN EXTRANJERO

NO APLICA
PERSONAS NATURALES O CON ESTABLECIMIENTO DE COMERGIO NO APLICA
APODERADO NO APLICA
PROPUESTAS CONJUNTAS NO APLICA
PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA. NO APLICA
AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL
CONTRATO NO APLICA
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA CUMPLE
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES PARAFISCALES CUMPLE
CLASIFICACION EN EL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO- RUT. CUMPLE

BOLETID_J DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA CONTRALORIA GENERAL DE
LA REPUBLICA.

CUMPLE, Verificado por la entidad.

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS EXPEDIDO POR LA
PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION.

CUMPLE, verificado por la entidad

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES EXPEDIDO POR LA POLICIA
NACIONAL

CUMPLE, veiificado por la entidad

CONSULTA DE MULTAS CODIGO DE POLICIA - SRNMC

CUMPLE, verificado por la entidad

ENCUESTA ANTICORRUPCION

CEDULA DE CIUDADANIA CUMPLE
CUMPLE
DECLARACION DE BIENES Y RENTAS Y CONFLICTO DE INTERES
CUMPLE

CERTIFICACION BANCARIA 30 DIAS

CUMPLE
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CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL 30 dias. CUMPLE

DECLARACION NO INCURSO EN INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES O

PROHIBICIONES CUMPLE
PACTO DE CONFIDENCIALIDAD P—
REPORTE DE BENEFICIARIOS FINALES RUB-DIAN CUMPLE

CUMPLE

REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS MORQSOS — REDAM.

RESUMEN DE LA PROPUESTA PROPUESTAHABILITADA JURIDICAMENTE

OBSERVACIONES:

Para el Proceso denominado: Contratacion de Minima Cuantia MC 012-008-2025, se presentaron nueve
(9) oferentes. COMERCIALIZADORA LA GEMA SAS NIT 900.405.496-3 Representada legalmente por
Camilo Andres Valencia Alba C.C1.032.428.411, ARTE Y DISENO INTERIOR EMPRESA
UNIPERSONAL NIT 900.082.730-4 Representada legalmente por Aracely Rodriguez Carvajal C.C
38.464.136, IMPERIAL SUPPLY SAS NIT 900.320.531-7 Representada legalmente por Juan Sebastian
Martinez Puerto C.C 1.030.671.439, FERREPLASTICOS CALI S.AS NIT 805.019.312-7 Representada
legalmente por Jesus Eraldo Rojas Legarda C.C 16.743.603, SURAMERICANA DE GUANTES SAS NIT
800.182.390-1 Representada legalmente por Danny Andres Mora Delgado C.C 6.390.016, HNOVA
INGENIERIA SAS NIT 901.154.680-8 Representada legalmente por Carlos Alberto Suarez Cervera C.C
94.043.079, MARTHA ISABEL CASTRO AGUIRRE C.C 29.875.235-4 con Establecimiento de Comercio
EPP INDUSTRIAL TULUA No.107884, SOLUCIONES EMPRESARIALES OCUPACIONALES SAS NIT
900.832.259-5 Representada legalmente por Carlos Andres Cruz Ramirez C.C1.115.074.422,
PRODUCTOS TECNICOS OPERATIVOS SAS NIT 900.942.225-7 Representada legalmente por lvan
Adolfo Jimenez Tello C.C 16.648983. Que una vez realizada la revision documental que corresponde a
los requisitos juridicos habilitantes se determiné que:

La oferta de menor valor presentada de acuerdo a la limitacién a mi pymes departamental por ARTE Y
DISENO INTERIOR EMPRESA UNIPERSONAL NIT 900.082.730-4 Representada legalmente por
Aracely Rodriguez Carvajal C.C 38.464.136, Cumple con los requisitos habilitantes acorde con o
establecido en la Invitacion Publica MC 012-008-2025, siendo su propuesta HABILITADA
JURIDICAMENTE.
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(Informacién tomada de la plataforma SECOPII del Proceso de Contratacién de Minima Cuantia MC 012-008-2025).

CONCLUSIONES:

La oferta presentada por, ARTE Y DISENO INTERIOR EMPRESA UNIPERSONAL NIT
900.082.730-4 Representada legalmente por Aracely Rodriguez Carvajal C.C 38.464.136, Cumple, se
encuentra habilitada juridicamente con los requisitos establecidos en la Invitacién Publica MC 012-008-
2025, con fundamento en el cuadro consolidado de verificacion documental y acorde con lo establecido
en el presente informe, dando cumplimiento a las leyes 80 de 1993, 1150 de 2007 y Decreto 1082 de

2015.

Seoyza Rotel-

Leysa Potes Ibarguen
TASD. Contratos ALRPA

COMITE JURIDICO EVALUADOR
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EVALUACION TECNICA
Santiago de Cali, 17 de Marzo 2025
PROCESO DE SELECCION DE MINIMA CUANTIA No. MC 012-008-2025

OBJETO: “SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE PROTECCION PERSONAL PARA EL
PERSONAL OPERATIVO Y ADMINISTRATIVO DE LA AGENCIA LOGISTICA
DE LAS FUERZAS MILITARES- REGIONAL PACIFICO”

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares Regional Pacifico inicio el presente proceso
de seleccion de acuerdo con la siguiente informacién.

El presupuesto oficial de la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares para el presente
proceso es hasta por la suma de VEINTICUATRO MILLONES SETECIENTOS
CUARENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS M/CTE
($24.748.856,00) incluido IVA, y demds erogaciones a que haya lugar para la suscripcion
del contrato, respaldado con el certificado de disponibilidad presupuestal No. 3125 con
fecha 21/01/2025.

La adjudicacion del presente proceso de seleccion se efectuara de forma global, por todos
los correspondientes presupuestales.

Dependencia: Administrativa.
Plazo de ejecucion del contrato: 30 de agosto de 2025.
OFERTAS PRESENTADAS:

1. IMPERIAL SUPPLY SAS

2. PROTECA CALI SAS

3. SOLUCIONES EMRESARIALES OCUPACIONALES SAS
4. FERREPLASTICOS

5. SURAMERICANA DE GUANTES SAS

6. ARTE Y DISENO INTERIOR

7. HNOVA

8. MARTHA ISABEL CASTRO AGUIRRE

9. LA GEMA SAS

Se relaciona revision de los requisitos técnicos habilitantes del oferente que presentaron
propuesta para el proceso MC-012-008-2025

Cartificate No,
LAT-0377

TAPRELA CTRTIN AL
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REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES — ARTE Y DISENO INTERIOR

EVALUACION PROCESOC MC 012-008-2025

ITEM ARTE Y DISENO INTERIOR OBSERVACION
5.3.1 EXPERIENCIA DEL PROPONENTE CUMPLE
5.3.2 ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS CLINALE
EXCLUYENTES
PRESENTA CERTIFICACION SG-SST EXPEDIDA
5.3.3 CERTIFICACION SG-SST NO CUMPLE EL DIA 04/04/2024

OBSERVACIONES

La oferta de menor valor presentada por ARTE Y DISENO INTERIOR EMPRESA UNI-
PERSONAL NIT 900.082.730-4 Representada legalmente por Aracely Rodriguez Carva-
jal C.C 38.464.136, no cumple con uno de los requisitos técnicos habilitantes, debido a
que la Certificacion SG-SST, fue expedida el dia 04/04/2024.

Lo solicitado es de caracter subsanable, por lo cual los oferentes tendran el tiempo de
traslado de las evaluaciones para aportar los documentos en los términos de la Ley 1150
de 2007, Ley 1882 de 2018 y Decreto 1082 de 2015.

COMITE TECNICO EVALUADOR

Neluy Ooon .
TSD.NelyJohana Tobon Rojas
Soporte Tecnologia




